
 

 

 

 

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional (LEI 5.905/73) 

UTILIDADE PÚBLICA (LEI Nº 2.026/2012 - PMM) 

Avenida Duque de Caxias, 1308 - Central     WebSite:  www.coren-ap.com.br 
CEP 68900-071 – Macapá – AP            E-mail: gabinete.corenap@gmail.com 
Fone (96) 3222-1461 

 
PORTARIA Nº 157, DE 27 DE JULHO DE 2021 

 

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no Regimento Interno do Conselho 

Regional do Amapá; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. NOMEAR Sr. Raimundo Carlos das Chagas Marinho, ocupante do 

cargo em comissão de Chefe de Gabinete do COREN-AP, para a função de Gestor do 

Contrato e Convênios, dos instrumentos contratuais e Convênios que vierem a ser 

celebrados no âmbito do COREN-AP. 

 

Art. 2º– O Gestor de Contrato ora designado, além de representar o órgão 

contratante, exercerá suas funções em obediência às disposições formais e legais que regem a 

matéria, interinamente. 

 

Parágrafo Único – A designação de que trata esta Portaria, não será remunerada 

adicionalmente. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  

Art. 4º– Revogam-se as disposições em contrário. 

 

                   Art. 5º. Dê Ciência Cumpra-se.  

 

Macapá-AP, 27 de julho de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dra. Emília Nazaré Menezes Ribeiro Pimentel 

COREN/AP, Reg. nº - 13.0898-ENF 

Presidente 

Dr. Donato Farias da Costa 

COREN/AP nº 132.300-ENF 

Secretário 

 

 


